報 道 資 料

令和７年１１月２８日

報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課

「企業＆留学生交流会」を開催します

 県では、労働力確保対策の一環として、高度人材としての留学生等の県内就職促進に取り組

んでおり、この度、標記交流会を下記のとおり開催しますので、報道・取材方よろしくお願い

します。

記

１ 名称

  企業＆留学生交流会

２ 日時及び場所

令和７年１２月４日（木）１７：４０～１９：１０

  弘前大学 オープンイノベーションプラザ（弘前市文京町 1）

３ 対象

（１）県内在住の留学生等（２０名程度）※ＡＬＴ及び国際交流員も対象

（２）県内に事業所を有し、外国人材の採用に関心のある企業等

４ 内容

（１）企業等による仕事紹介（各者５分）

株式会社青森みちのく銀行、株式会社 Japan Navi、タグボート株式会社、県国際交流

員、県ＡＬＴ

（２）フリートーク（６０分程度）

 ５ 添付資料

   参加者募集チラシ

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 所得向上・労働力確保対策グループ

 総括主幹 大橋 大樹

電話番号
内線 ２３３４

直通 ０１７－７３４－９１３１

報道監 総合政策部 次長 田澤 謙吾